
                           NEMOCNICE PRACHATICE, a.s. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu B,vl.1461 

Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice IČO: 26095165 DIČ: CZ699005400 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank  Prachatice, č.ú.:175609387/0600  

Telefon: 388 600 111, fax: 388 600 173, e-mail: nempt@nempt.cz, ID DS: 5zpfc7c 

www.nempt.cz, www.facebook.com/nempt  

F-ŘD-017/01 

 

 

SAZEBNÍK ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
dle § 5 odst. 1 písm. f zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Podávání informací se řídí zákonem č. 106/19999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a jeho prováděcími předpisy.  

Na základě InfZ Nemocnice Prachatice, a.s. jako povinný subjekt dle InfZ vydává tento sazebník úhrad za 

poskytování informací (dále jen „sazebník“), když při jeho stanovení vycházela zejména ze zásad uvedených 

v nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 

Povinný subjekt: Nemocnice Prachatice, a.s. 

   se sídlem Nebahovská 1015, 383 01, Prachatice 

   IČO: 26095165     DIČ: CZ699005400 

  společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých  

                        Budějovicích v oddílu B, vl. 1461 

 

Datum vydání sazebníku:   8.3. 2024 

Datum platnosti sazebníku: po dobu účetního období 2024, a nebude-li sazebník stanoven pro  

následující nebo každé další účetní období odlišně, pak i po  

dobu těchto účetních období. 

 

Pořízení kopií 

a) První strana kopie formátu A4 

Přímý materiál 2,00 Kč 

Mzda zdravotnického pracovníka – vyhledání dokumentace 34,40 Kč 

Mzda s pořízením první strany 2,70 Kč 

Režie 10 %     2,20 Kč 

DPH 21 %      8,70 Kč 

CELKEM za první stranu kopie formátu A 4            

     včetně DPH dle platných předpisů ………………………..50,00 Kč 

b) Každá další strana A4 (včetně DPH)  ………………………….8,00 Kč 

Úhrad za pořízení kopie v sobě zahrnuje i čas pověřeného pracovníka strávený pořizováním kopie. 

Fotokopie dokumentů větších formátů než A4 budou kalkulovány podle nabídky externího poskytovatele 

kopírovacích služeb. 

 

 

mailto:nempt@nempt.cz
http://www.nempt.cz/
http://www.facebook.com/nempt


                           NEMOCNICE PRACHATICE, a.s. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu B,vl.1461 

Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice IČO: 26095165 DIČ: CZ699005400 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank  Prachatice, č.ú.:175609387/0600  

Telefon: 388 600 111, fax: 388 600 173, e-mail: nempt@nempt.cz, ID DS: 5zpfc7c 

www.nempt.cz, www.facebook.com/nempt  

F-ŘD-017/01 

 

 

Opatření technických nosičů dat 

a) Datový nosič DVD-R (včetně DPH) …………. 100,00 Kč / ks 

 

Odesílání informací žadateli 

Náklady spojené s odesláním podle aktuálního ceníku poštovních služeb. 

 

Mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 

Za každou započatou hodinu mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací bude účtována tato sazba:   

333,00 Kč (průměr hodinové mzdy právníka, vedoucího provozu, hlavního ekonoma, hlavní účetní  

                             a hlavní mzdové účetní).   

 

V případě, že daňový subjekt bude za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně oznámí tuto 

skutečnost spolu s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace. V oznámení povinný subjekt uvede na 

základě jakých skutečností a jakým způsobem byla výše úhrady vyčíslena. Součástí oznámení musí být 

poučení o možnosti podat proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace stížnost, ze které je 

patrné, v jaké lhůtě lze stížnost podat, od kterého dne se tato lhůta počítá, který nadřízený orgán o ní 

rozhoduje a u kterého povinného subjektu se podává.  

 

Poskytnutí informace, za kterou bude požádána úhrada nákladů, je podmíněna zaplacením požadované 

úhrady. 

 

Pokud žadatel do 60 dnů  ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt 

žádost odloží.  

 

Úhradu nákladů lze složit buď v hotovosti v pokladně Nemocnice Prachatice, a.s., nebo převodem na účet: 

175609387/066, VS 666. 

 

  V Prachaticích dne 8.3. 2024                                                     

 

Ing. Michal Čarvaš, MBA v. r.                MUDr. Roman Čerkl                 

 předseda představenstva      člen představenstva 

mailto:nempt@nempt.cz
http://www.nempt.cz/
http://www.facebook.com/nempt

